Российская Федерация
Краснодарский край

муниципальное бюджетное образовательное
учреждение детский сад № 31
муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от 12.01.2021г.                                                                                            № 56-П
 «О языке образования в МБДОУ № 31,
утверждении Положения»

      В соответствии с Федеральным законом №  273-ФЗ от  29.12.2012  «Об
образовании в Российской Федерации»  с изменениями от  8  декабря  2020
года,  Декларацией о языках народов России  «О языках народов Российской
Федерации» от 25.10.1991 г.  № 1807-1 с изменениями на  31 июля  2020 года,
Законом Российской Федерации  «О государственном языке Российской
Федерации»  от  01.06.2005  г.  №  53-ФЗ с изменениями на  05.05.2014  г.,
Приказом Министерства просвещения РФ от  31  июля  2020  г.  №  373  «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам  -
образовательным программам дошкольного образования»,  а также Уставом
дошкольного образовательного учреждения,

приказываю:

1.  Считать в МБДОУ №  31  для обучения по образовательным программам
дошкольного образования языком образования   русский язык,    в том числе
русский,  как родной язык.
2.  Утвердить настоящим приказом прилагаемое Положение о языках
образования в МБДОУ № 31 (далее  –  Положение).
3. Разместить  Асатрян Г.С., воспитателю, настоящий приказ и Положение на
официальном сайте учреждения в срок до 14.01.2022 года.
4.  Приказ  «О языках образования в МБДОУ №  31»   от 30.08.2013г.
№  104-1-П,  Положение о языках образования от  30.08.2013г.  признать
утратившим силу.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 12  января 2021 года.
6. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

        Заведующий МБДОУ № 31                              Сергиенко Ж.В.

		2022-11-09T16:18:53+0300
	СЕРГИЕНКО ЖАННА ВИКТОРОВНА
	Я являюсь автором этого документа